Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

                                                                                    № ____

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы

действующих муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на

территории  городского округа город Первомайск Нижегородской  области,

утвержденный постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 02.07.2020 № 680

В целях приведения в соответствие с приказом министерства

экономического развития и инвестиций  Нижегородской области от 28.04.2023

№ 74 «О внесении изменений в Методические рекомендации по проведению

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

утвержденные приказом министерства от 27 марта 2020  № 49» администрация

городского округа город Первомайск Нижегородской области  постановляет:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных правовых актов и экспертизы действующих

муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от

02.07.2020 № 680 (в ред. от 21.12.2020 № 1347, от 13.10.2021 № 871, от 05.04.2023

№ 402) (далее – Порядок) изменения, изложив пункт 3.5. Порядка в следующей

редакции:

 «3.5. В рамках проведения оценки проекта акта регулирующим органом

проводятся публичные консультации.

Для проведения публичных консультаций регулирующий орган размещает

на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области и в соответствующем разделе официального сайта

Правительства Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" (далее - официальные сайты) уведомления о проведении

публичных консультаций по форме согласно приложению 4 к настоящему

Порядку, к которому прилагается проект акта, пояснительная записка и опросный

лист для проведения публичных консультаций (примерная форма опросного листа

приведена в приложении 5 к настоящему Порядку). В уведомлении указываются

срок проведения публичных консультаций, а также способ направления своих

мнений участниками публичных консультаций.

Срок проведения публичных консультаций устанавливается органом,

проводящим ОРВ, с учетом степени регулирующего воздействия положений,

содержащихся в проекте акта, но не может составлять менее:

1) 30 календарных дней - для проектов актов, содержащих положения,

имеющие высокую степень регулирующего воздействия;

2) 15 календарных дней - для проектов актов, содержащих положения,

имеющие низкую степень регулирующего воздействия.

Срок проведения публичных консультаций по проектам муниципальных

нормативных правовых актов, разрабатываемых в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области,

предусматривающими  предоставление финансовых мер поддержки за счет

средств федерального   бюджета   производителям   товаров,  работ  и  услуг – 15

календарных дней.».

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления в газете «Районный вестник» и на

официальном сайте администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления                                                         Е.А. Лебеднова